丰政办发〔2011〕29号

北京市丰台区人民政府办公室关于转发
丰台区综合交通规划修编工作实施方案的通知

各街道办事处、乡镇政府，区政府各委、办、局，各区属机构：

经区政府同意，现将区规划分局制定的《丰台区综合交通

规划修编工作实施方案》转发给你们，请认真贯彻执行。

二O一一年九月三十日

—1—

丰台区综合交通规划修编工作实施方案

为贯彻落实《北京市城市总体规划（2004-2020年）》，

根据住房城乡建设部《城市综合交通体系规划编制办法》（建

成〔2010〕13号）和市规划委《关于修改完善综合交通规划编

制工作的通知》（市规发〔2011〕775号）要求，结合实际，制

定本方案。

一、指导思想

以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻

落实科学发展观，按照建设高端产业聚集区、金融创新试验

区、城乡统筹模范区、生态宜居示范区的工作要求，以“高效

便捷、公平有序、安全舒适、节能环保”为综合交通体系发展

方向，支撑丰台区更好更快的发展。

二、规划范围及年限

规划范围：丰台区行政辖区范围。

规划水平年：基准年为2010年，近期规划年为2015年，远

期规划年为2020年。

三、工作内容

本次规划修编工作重点探讨一些重点功能区、重大工程等

对既有交通体系的影响，着重开展系统资源整合优化工作，具

体工作内容包括以下几个方面：

（一）现状交通设施调查与症结分析；

（二）交通发展战略研究；

（三）道路网系统整合规划研究；

（四）轨道网系统整合规划研究；

—2—

（五）公共交通场站布局优化研究；

（六）自行车交通系统研究；

（七）步行交通系统研究；

（八）公共停车场布局优化；

（九）地下交通空间整合规划；

（十）近期规划实施方案。

四、组织机构

成立丰台区综合交通规划修编工作领导小组（以下简称领

导小组）。

组  长：李昌安   区委常委、副区长

副组长：杨  浚   区规划分局局长

刘文洪   区住房城乡建设委主任

李春滨   区市政市容委主任

    成  员：李  军   区规划分局副局长

曾  伟   区住房城乡建设委副主任

王世义   区市政市容委副主任（正处级）

韩  伟   区发展改革委副主任

刘建华   区政府教育督导室副主任

卢大文   区农委副主任（种子大会筹备办副主

任）

边  钰   区农委副主任

刘瑞萍   区商务委主任助理

金跃文   区卫生局副局长

薛俊玲   区统计局副局长

杨建林   区旅游局副局长

—3—

杨友强   区丽泽开发办副主任

杨绮伟   丰台园管委规建处处长

陈  军   园博会筹备办副主任

许春生   丰台交通支队副支队长

刘旭斌   卢沟桥街道办事处副主任

路长海   和义街道办事处副主任

李振海   宛平城地区街道办事处副主任

陈爱民   南苑街道办事处副主任

张成军   东高地街道办事处副主任

吴常杰   新村街道办事处副主任

刘  建   大红门街道办事处副主任

王克凡   丰台街道办事处副主任

丁岳兴   东铁匠营街道副主任

邵宝卫   太平桥街道副主任

杜  东   右安门街道副主任

董铁铮   西罗园街道办事处主任

任志峰   马家堡街道办事处副主任

杨瑞军   方庄地区街道办事处副主任

张永刚   长辛店街道副调研员

孟  丹   云岗街道办事处副主任

李  勇   花乡乡长

杨  云   南苑乡副乡长

王永伟   卢沟桥乡副乡长

田  涛   长辛店镇副镇长

芦  杰   王佐镇人大主席团主席

—4—

静  冬   区综投公司副经理

董  晨   恒盛宏大道路公司前期部经理

领导小组办公室设在区规划分局，办公室主任由李军同志

兼任。办公室具体负责规划编制工作的组织、协调、推进工

作。

五、责任分工

区规划分局、区市政市容委、区住房城乡建设委：牵头制

定规划编制工作实施方案，负责规划编制工作的组织开展、综

合协调、成果报审工作。

各相关委办局：负责区域经济社会发展、行业管理、开发

建设等相关基础数据提供和把关，协助推进规划编制工作进展

以及规划编制成果审查。

各街乡镇：负责提出区域近期发展需求，远期发展思路，

协助开展相关实地调研、基础数据提供和把关，协助推进规划

编制工作进展以及规划编制成果审查。

六、工作安排

（一）工作部署阶段（2011年7月）

召开启动会，制定初步方案。

（二）现状调研阶段（2011年7月－10月）

相关部门准备综合交通规划编制所需资料；现场踏勘调研

及部门访谈；编写现状调研报告。

（三）交通调查与初步方案阶段（2011年10月－11月）

交通调查及数据整理与分析，形成规划初步方案。

（四）规划中期阶段（2011年11月－12月）

    构建模型和深入专题研究，完成中期成果。

—5—

（五）终期成果阶段（2011年12月－2012年2月）

    根据区政府意见修改完善成果，完成综合交通规划的文

本、说明、图纸、演示文稿，完成区政府审查程序。

（六）上报市政府审批阶段（2012年2月－3月）

根据市规划委审查意见进行修改完善，上报市政府审批，

根据市政府审查意见修改成果，提交最终成果。

    七、工作要求

（一）提高认识，加强配合。综合交通规划修编成果将在

今后一段时期内指导我区交通基础设施建设工作。各部门要高

度重视，主动配合各项工作的开展，扎实推进规划编制。

（二）明确职责，落实分工。牵头单位要全面负责综合交

通规划修编的各项工作，定期组织成员单位听取项目进展汇

报。各成员单位委派一名主管领导和一名具体负责同志参加，

及时提供项目所需基础资料，协助设计单位开展现场调查，并

积极反馈工作建议和意见。

（三）加强沟通，协调配合。加强规划编制单位与成员单

位的沟通与互动，广泛听取广大群众的交通出行需求，确保规

划的全局性、协调性、可实施性。

（四）强化监督，落实保障。综合交通规划修编工作领导

小组将定期听取项目进展汇报，对提出的问题要及时解决，确

保高质量、高水准完成规划修编工作。

—6—

主题词：交通　规划△　方案　通知

抄送：区委各部、委、室，区人大办、政协办，区法院、检
察院，区群团组织。

北京市丰台区人民政府办公室       2011年10月10日印发